
 

 
 

Камчатский край 

Усть-Камчатский район 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Козыревского сельского поселения 

 

15 февраля  2019  №19 

п. Козыревск  

 
О внесении изменений в  муниципальную 

 Программу  «Формирование современной  

городской среды в Козыревском сельском  

поселении», утвержденную постановлением  

администрации Козыревского сельского  

поселения от 29.12.2017 года №97 

 

          В целях уточнения объемов финансирования и мероприятий 

муниципальной программы  «Формирование современной городской среды в 

Козыревском сельском поселении», администрация Козыревского сельского 

поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в  муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды в Козыревском сельском поселении»,   утвержденную 

постановлением  администрации Козыревского сельского поселения от 

29.12.2017 года №97 (далее-Программа), изменения, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

     

Глава Козыревского 

сельского поселения                                                                   И.Н. Байдуганова  

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

Козыревского сельского поселения  

от 15.02.2019 №19  

 
 

 

Изменения в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды в Козыревском сельском поселении», утвержденную 

постановлением администрации Козыревского сельского поселения от 

29.12.2017 года №97 (далее - Программа)  

 

1.В паспорте Программы: 

В паспорте Программы:  

Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в 

следующей редакции:    

Общий объем финансирования Программы составляет всего – 2538,38888 

тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

- федерального бюджета – 396,72665 тыс. рублей, из них по годам: 

2018 год –396,72665 тыс. рублей; 

2019 год –0,00000         тыс. рублей; 

2020 год – 0,00000        тыс. рублей; 

2021 год – 0,00000        тыс. рублей; 

2022 год – 0,00000          тыс. рублей 

-краевого бюджета – 512,60138 тыс. рублей, из них по годам: 

2018 год –20,88035 тыс. рублей; 

2019 год – 491,72103 тыс. рублей; 

2020 год – 0,00000 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00000 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00000 тыс. рублей 

-районного бюджета-0,00 тыс. рублей, из них по годам: 

2018 год –0,00 тыс. рублей; 

2019 год – 0,00 тыс. рублей; 

2020 год – 0,00000 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00000 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00000 тыс. рублей 

- бюджета поселения – 1529,06085 тыс. рублей, из них по годам: 

2018 год – 2,08804 тыс. рублей; 

2019 год – 1526,97281 тыс. рублей; 

2020 год – 0,00000 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00000 тыс. рублей; 



2022 год – 0,00000 тыс. рублей; 

-внебюджетные фонды-0,00000 тыс. рублей; 

-средства юридических лиц-0,00000 тыс. рублей. 

 

Раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1» 

изложить в следующей редакции:    

Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет всего – 

443,42388 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

- федерального бюджета – 396,72665 тыс. рублей, из них по годам: 

2018 год –396,72665 тыс. рублей; 

2019 год –0,00000         тыс. рублей; 

2020 год – 0,00000        тыс. рублей; 

2021 год – 0,00000        тыс. рублей; 

2022 год – 0,00000          тыс. рублей 

-краевого бюджета – 41,67638 тыс. рублей, из них по годам: 

2018 год –20,88035 тыс. рублей; 

2019 год – 20,79603 тыс. рублей; 

2020 год – 0,00000 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00000 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00000 тыс. рублей 

-районного бюджета-0,0000 тыс. рублей, из них по годам: 

2018 год –0,00000 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0000 тыс. рублей; 

2020 год – 0,00000 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00000 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00000 тыс. рублей 

- бюджета поселения – 5,02085 тыс. рублей, из них по годам: 

2018 год – 2,08804 тыс. рублей; 

2019 год – 2,93281 тыс. рублей; 

2020 год – 0,00000 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00000 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00000 тыс. рублей. 

-внебюджетные фонды-0,00000 тыс. рублей; 

-средства юридических лиц-0,00000 тыс. рублей. 

2. Раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2» 

изложить в следующей редакции:    

Общий объем финансирования Подпрограммы 2 составляет всего – 

2094,965  тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

- федерального бюджета – 0,0000 тыс. рублей, из них по годам: 

2018 год –0,00000        тыс. рублей; 

2019 год –0,00000         тыс. рублей; 

2020 год – 0,00000        тыс. рублей; 

2021 год – 0,00000        тыс. рублей; 

2022 год – 0,00000        тыс. рублей 

-краевого бюджета – 470,925 тыс. рублей, из них по годам: 



2018 год –0,0000     тыс. рублей; 

2019 год – 470,925 тыс. рублей; 

2020 год – 0,00000 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00000 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00000 тыс. рублей 

-районного бюджета-0,000 тыс. рублей, из них по годам: 

2018 год –0,00000 тыс. рублей; 

2019 год – 0,000 тыс. рублей; 

2020 год – 0,00000 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00000 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00000 тыс. рублей 

- бюджета поселения – 1624,040 тыс. рублей, из них по годам: 

2018 год – 0,00000  тыс. рублей; 

2019 год – 1624,040  тыс. рублей; 

2020 год – 0,00000 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00000 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00000 тыс. рублей. 

-внебюджетные фонды-0,00000 тыс. рублей; 

-средства юридических лиц-0,00000 тыс. рублей. 

 

3.Внести изменения в приложение 1 к  Программе,  изложив его в 

редакции, согласно приложению 1 к Изменениям в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды в Козыревском 

сельском поселении», утвержденную постановлением администрации 

Козыревского сельского поселения от 29.12.2017 года №97. 

4.Внести изменения в приложение 2 к  Программе,  изложив его в 

редакции, согласно приложению 2 к Изменениям в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды в Козыревском 

сельском поселении», утвержденную постановлением администрации 

Козыревского сельского поселения от 29.12.2017 года №97. 

5.Приложение 3 к муниципальной программе считать утратившим силу. 

 

 

 

 

 

 

 



      

Приложение 1  

к муниципальной программе  

«Формирование современной городской среды в 

Козыревском сельском  поселении" 

 

 

 

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы                                                                                             

«Формирование современной городской среды в  Козыревском сельском  поселении»  

 

№ 

п/п 

Наименование 

Программы/Подпрограммы 
Источники финансирования 

Объем 

средств на 

реализацию 

мероприятий, 

всего                                     

рублей 

в том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

«Формирование современной 

городской среды в Козыревском  

сельском  поселении" 

Всего 2538388,88 419695,04 2118693,84 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального бюджета 396726,65 396726,65 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 512601,38 20880,35 491721,03 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджетов поселений 1529060,85 2088,04 1526972,81 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных фондов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств юридических лиц 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Подпрограмма 1 «Современная 

городская среда в Козыревском 

сельском  поселении" 

 

Всего 443423,88 419695,04 23728,84 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального бюджета 396726,65 396726,65 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 41676,38 20880,35 20796,03 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджетов поселений 5020,85 2088,04 2932,81 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных фондов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств юридических лиц 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Основное мероприятие 1 

«Благоустройство дворовых 

территорий» 

Всего 303525,54 279796,7 23728,84 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального бюджета 264484,45 264484,45 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 34716,26 13920,23 20796,03 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджетов поселений 4324,83 1392,02 2932,81 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных фондов 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

1.1 

Благоустройство дворовой 

территории ул. Советская 

7,9,11,13,15 

Минимальный перечень:      

1.Установка скамеек-3 шт. 

Дополнительный перечень: 

 

Всего 76308,22 76308,22 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального бюджета 72132,15 72132,15 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 3796,43 3796,43 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджетов поселений 379,64 379,64 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных фондов 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

1.2 

Благоустройство дворовой 

территории  ул. Советская 62 

Минимальный перечень:      

1.Установка скамеек-2 шт. 

Дополнительный перечень: 

 

Всего 50872,12 50872,12 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального бюджета 48088,08 48088,08 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 2530,95 2530,95 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджетов поселений 253,09 253,09 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных фондов 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

1.3 

Благоустройство дворовой 

территории ул. Советская 66 

Минимальный перечень:      

1.Установка скамеек-2 шт. 

Дополнительный перечень: 

 

Всего 50872,12 50872,12 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального бюджета 48088,07 48088,07 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 2530,95 2530,95 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджетов поселений 253,1 253,1 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных фондов 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

1.4 

Благоустройство дворовой 

территории переулок 2-й Рабочий 7 

Минимальный перечень:      

1.Установка скамеек-2 шт. 

Дополнительный перечень: 

 

Всего 50872,12 50872,12 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального бюджета 48088,08 48088,08 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 2530,95 2530,95 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджетов поселений 253,09 253,09 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных фондов 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.5 

Благоустройство дворовой 

территории ул. Ленинская, 80 

Минимальный перечень:      

1.Установка скамеек-2 шт. 

Дополнительный перечень: 

 

Всего 50872,12 50872,12 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального бюджета 48088,07 48088,07 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 2530,95 2530,95 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджетов поселений 253,1 253,1 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных фондов 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

1.6 

Благоустройство дворовой 

территории ул. Советская, 63 

Минимальный перечень:      

1.Установка скамеек-2 шт. 

Дополнительный перечень: 

 

Всего 23728,84 0,0 23728,84 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 20796,03 0,0 20796,03 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджетов поселений 2932,81 0,0 2932,81 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных фондов 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

1.7 

Благоустройство дворовой 

территории ул. Советская 65 

Минимальный перечень:      

1.Установка скамеек-2 шт. 

Дополнительный перечень: 

 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных фондов 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

1.8 

Благоустройство дворовой 

территории ул. Ленинская 60 

Минимальный перечень:      

1.Установка скамеек-2 шт. 

Дополнительный перечень: 

 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных фондов 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

2 

Основное мероприятие 2 

«Благоустройство общественных 

территорий» 

Всего 139898,34 139898,34 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального бюджета 132242,2 132242,2 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 6960,12 6960,12 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджетов поселений 696,12 696,02 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных фондов 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

2.1 

Площадь возле Поселкового 

досугового центра «Ракета» по 

адресу п. Козыревск, ул. Ленинская, 

52 

минимальный перечень 

(приобретение скамеек, урн) 

1.Установка скамеек-3шт. 

2. Установка урн-4 шт. 

Всего 
96100,0 96100,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального бюджета 90840,79 90840,79 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 
4781,1 4781,1 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджетов поселений 478,11 478,11 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных фондов 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

2.2 

Площадь возле Поселкового 

досугового центра «Ракета» по 

адресу п. Козыревск, ул. Ленинская, 

52 

минимальный перечень (установка 

скамеек, урн) 

1.Установка скамеек-3шт. 

2. Установка урн-4 шт. 

Всего 43798,34 43798,34 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального бюджета 41401,41 41401,41 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 2179,02 2179,02 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджетов поселений 217,91 217,91 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных фондов 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

2.3 Сквер в п. Козыревск 

Всего 
0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных фондов 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

 

Подпрограмма 2 

"Благоустройство территории 

Козыревского сельского 

поселения»" 

Всего 2094965,0 0,0 2094965,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 470925,0 0,0 470925,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджетов поселений 1624040,0 0,0 1624040,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных фондов 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Основное мероприятие 1 

«Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов 

Козыревского сельского поселения 

(в том числе элементов улично-

дорожной сети, включая тротуары и 

парковки), дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов 

к ним» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных фондов 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

2 

Основное мероприятие 2 

«Ландшафтная организация 

территории Козыревского сельского 

поселения, в том числе озеленение» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных фондов 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

3 

Основное мероприятие 3 

 

«Ремонт и реконструкция элементов 

архитектуры ландшафта» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных фондов 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

4 

Основное мероприятие 4 

«Приобретение строительно-

дорожной и коммунальной техники, 

устройство площадок под установку 

мусоросборных контейнеров, 

приобретение мусоросборных 

контейнеров. 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных фондов 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

5 

Основное мероприятие 5 

«Ремонт и устройство уличных 

сетей наружного освещения» 

 

Всего 200000,0 0,0 200000,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджетов поселений 200000,0 0,0 200000,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных фондов 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

5.1 
Ремонт и устройство уличных сетей 

наружного освещения 

Всего 200000,0 0,0 200000,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджетов поселений 200000,0 0,0 200000,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных фондов 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

6 

Основное мероприятие 6 

«Обустройство мест массового 

отдыха населения, мест 

традиционного захоронения, а также 

ремонт и устройство ограждений 

объектов социальной сферы, парков, 

скверов» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных фондов 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

7 

Основное мероприятие 7 

«Устройство, проектирование, 

восстановление детских и других 

площадок» 

 

Всего 
50000,0 0,0 50000,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджетов поселений 50000,0 0,0 50000,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных фондов 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

7.1. 
Установка детской площадки ул. 

Советская, 71 

Всего 50000,0 0,0 50000,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджетов поселений 50000,0 0,0 50000,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных фондов 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

8 

Основное мероприятие 8 

«Иные вопросы в сфере 

благоустройства» 

Всего 1844965,0 0,0 1844965,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 470925,0 0,0 470925,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджетов поселений 1374040,0 0,0 1374040,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных фондов 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

8.1 
Организация уличного освещения в 

п. Козыревск и с. Майское  

Всего 970000,0 0,0 970000,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджетов поселений 970000,0 0,0 970000,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных фондов 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

8.2 Снос ветхих строений в с. Майское 

Всего 5050,0 0,0 5050,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджетов поселений 5050,0 0,0 5050,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных фондов 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

8.3 
Снос аварийного жилищного фонда 

в п. Козыревск  

Всего 100000,0 0,0 100000,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджетов поселений 100000,0 0,0 100000,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных фондов 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

8.4 
Снос ветхих строений в п. 

Козыревск (подсобные постройки) 

Всего 100000,0 0,0 100000,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджетов поселений 100000,0 0,0 100000,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных фондов 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

8.5 

Ликвидация мест 

несанкционированного размещения 

отходов на земельных участках, 

находящихся в собственности  

Козыревского сельского поселения в 

Камчатском крае, или земельных 

участках, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

 

Всего 569915,0 0,0 569915,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 470925,0 0,0 470925,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджетов поселений 98990,0 0,0 98990,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных фондов 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств юридических лиц 0,0 

0,0 

0,0 

0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 

 

8.6 

 

 

 

 

 

 

Содержание мест захоронения 

 

 

 

Всего 70000,0 0,0 70000,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджетов поселений 70000,0  70000,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных фондов 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

8.7 Обкос территории Козыревского 

сельского поселения 
Всего 30000,0 0,0 30000,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджетов поселений 30000,0 0,0 30000,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных фондов       

за счет средств юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

9 Основное мероприятие 9 

«Проведение мероприятий, 

направленных на благоустройство 

территорий объектов, 

расположенных в населенных 

пунктах Козыревского сельского 

поселения, в том числе территорий 

зданий, строений, сооружений, 

прилегающих территорий» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств краевого бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств внебюджетных фондов 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

за счет средств юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к  муниципальной программе  

«Формирование современной городской  

среды в Козыревском сельском  поселении" 
 

 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы   

«Современная городская среда в Козыревском сельском  поселении» 

 

№ 

п/п 

Наименование основного 

мероприятия   

Срок 

Ответственный 

исполнитель 

Ожидаемый непосредственный 

результат (краткое описание) 

  

нача

ла 

реал

изац

ии 

оконч

ания 

реали

зации 

Последствия 

нереализации 

основного 

мероприятия 

Связь с показателями 

Программы 

(подпрограммы) 

 1 

Подпрограмма 1 «Современная 

городская среда в Козыревском 

сельском  поселении »  

2018 2022 

администрация 

Козыревского 

сельского поселения 

-увеличение доли 

благоустроенных дворовых 

территорий МКД от общего 

количества дворовых 

территорий; 

- увеличение доли 

благоустроенных общественных 

территорий от общего 

количества общественных 

территорий; 

-увеличение доли 

благоустроенных территорий 

индивидуальных жилых домов и 

территорий, находящихся в 

введении юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей; 

- обустройство мест массового 

отдыха населения; 

повышение 

социальной 

напряженности 

показатели 1,2,3 

приложения 4 к 

Программе 

(Подпрограмма 1 

"Современная городская 

среда Козыревском 

сельском  поселении") 



1.1 

Основное мероприятие 1.1 

«Благоустройство дворовых 

территорий» 

2018 2022 

администрация 

Козыревского 

сельского поселения 

 

х 

 

 

х 

 

 

х 

1.2 

Основное мероприятие 1.2 

«Благоустройство 

общественных территорий» 

2018 2022 

администрация 

Козыревского 

сельского поселения 

 

х 

 

 

х 

 

 

х 

2 

Подпрограмма 2 

«Благоустройство территории 

Козыревского сельского  

поселения» 

2018 2022 

администрация 

Козыревского 

сельского поселения 

- увеличение доли 

отремонтированных дорог 

общего пользования, дворовых 

территорий многоквартирных 

домов; 

- увеличение общей 

протяженности 

отремонтированных и 

построенных линий наружного 

освещения; 

- увеличение количества 

обустроенных и 

восстановленных детских 

площадок; 

- улучшение внешнего облика 

Козыревского сельского  

поселения; 

- создание комфортных условий 

для жизнедеятельности 

населения 

повышение 

социальной 

напряженности 

показатели 1,2,3,4 

приложения 4 к 

Программе 

(Подпрограмма 2 

"Благоустройство 

территории Козыревского 

сельского поселения") 

        

2.1. Основное мероприятие 2.1. 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования населенных 

пунктов Козыревского 

сельского поселения (в том 

числе элементов улично-

дорожной сети, включая 

тротуары и парковки), 

дворовых территорий 

многоквартирных домов и 

проездов к ним 

2019 2022 администрация 

Козыревского 

сельского поселения 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

х 



2.2 Основное мероприятие 2.2. 

«Ландшафтная организация 

территории Козыревского 

сельского поселения, в том 

числе озеленение» 

2019 2022 администрация 

Козыревского 

сельского поселения 
 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

2.3 Основное мероприятие 2.3  

«Ремонт и реконструкция 

элементов архитектуры 

ландшафта» 

2019 2022 администрация 

Козыревского 

сельского поселения 
 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

2.4 Основное мероприятие 2.4 

«Приобретение строительно-

дорожной и коммунальной 

техники, устройство площадок 

под установку мусоросборных 

контейнеров, приобретение 

мусоросборных контейнеров. 

2019 2022 администрация 

Козыревского 

сельского поселения 
 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

2.5 
Основное мероприятие 2.5 

«Ремонт и устройство уличных 

сетей наружного освещения» 

2019 2022 администрация 

Козыревского 

сельского поселения 
 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

2.6 Основное мероприятие 2.6 

«Обустройство мест массового 

отдыха населения, мест 

традиционного захоронения, а 

также ремонт и устройство 

ограждений объектов 

социальной сферы, парков, 

скверов» 

2019 2022 администрация 

Козыревского 

сельского поселения 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

2.7. Основное мероприятие 2.7 

«Устройство, проектирование, 

восстановление детских и 

других площадок» 

 

2019 2022 администрация 

Козыревского 

сельского поселения 
 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

2.8 
Основное мероприятие 2.8. 

«Иные вопросы в сфере 

благоустройства» 

2019 2022 администрация 

Козыревского 

сельского поселения 
 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

2.9 Основное мероприятие 2.9  

«Проведение мероприятий, 

направленных на 

2019 2022 администрация 

Козыревского 

сельского поселения 

 

х 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

благоустройство территорий 

объектов, расположенных в 

населенных пунктах 

Козыревского сельского 

поселения, в том числе 

территорий зданий, строений, 

сооружений, прилегающих 

территорий» 

х х 


